

WYKAZ UWAG

na podstawie art. 42 pkt. 1), 2) ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 353 z późn. zm.)

ZŁOŻONYCH DO LOKALNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI OBSZARÓW MIEJSKICH, POPRZEMYSŁOWYCH I POWOJSKOWYCH W MIEŚCIE KIELCE NA LATA 2014-2020 w terminie określonym w Obwieszczeniu Prezydenta Miasta Kielce do dn. 30.12.2016 r.

Lp.	Data złożenia wniosku	Imię, Nazwisko, adres wnioskodawcy	Treść wniosku	Rozstrzygnięcie prezydenta w sprawie rozpatrzenia wniosku		Uwagi
				wniosek uwzględniony	wniosek nieuwzględniony	
1.	16.12.2016 r.	xxxxxxxxxxxx	<p>W związku z trwającymi konsultacjami projektu dokumentu „Aktualizacja LPR...” oraz planowanych inwestycji budowlanych na terenie miasta, pragniemy zwrócić uwagę na konieczność realizacji działań zgodnie z obowiązującą „Aktualizacją programu ochrony powietrza dla województwa świętokrzyskiego wraz z planem działań krótkoterminowych” POP. Oprócz zadań inwestycyjnych mających na celu likwidację źródeł niskiej emisji, w POP zawarte są również takie działania jak: uwzględnienie w pracach planistycznych korytarzy przewietrzania miasta, czy rozbudowa zielonej infrastruktury. Tereny wolne od zabudowy lub przeznaczone tylko pod zabudowę niskiej intensywności, w obszarach których występuje zieleń zarówno niska, jak i wysoka, są istotne na przestrzeni całego roku, a nie tylko w sezonie grzewczym. Podczas lata tereny zieleni, dolin rzecznych wpływają pozytywnie na warunki aerosanitarnie, przeciwdziałają zjawisku tzw. wyspy ciepła i pozwalają na „schłodzenie” miasta. Obszary zielone wpływają na zwiększoną depozycję zanieczyszczeń</p>	Wniosek uwzględniony		<p>Jednym z celów operacyjnych LPR poprawa jakości środowiska naturalnego poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none">- Organizowanie kampanii społecznych promujących wykorzystywanie technologii grzewczych przyjaznych środowisku- Zmiana technologii grzewczych, termomodernizacje budynków połączone z instalacją urządzeń przetwarzania energii odnawialnej- Organizowanie kampanii społecznych promujących zdrowy tryb życia, chodzenie pieszo, jazdę rowerem, korzystanie z transportu zbiorowego <p>Kolejnym jest poprawa stanu tkanki architektonicznej osiedli mieszkaniowych i śródmieścia</p> <ul style="list-style-type: none">- elewacji, fasad, dachów i konstrukcji wielkiej płyty, poprzez:- remonty, modernizacje zabudowy mieszkaniowej; Termomodernizacje zabudowy mieszkaniowej;- poprawa estetyki zabudowy mieszkaniowej; <p>Następnym celem operacyjnym jest rozwój infrastruktury sieciowej, gdzie zaplanowano</p>

			<p>wyemitowanych w ich obrębie, ograniczając ich negatywne skutki. W obecnym czasie, w wielu miejscach w kraju i na świecie, bardzo dużą wagę przykładana się do walki z zanieczyszczeniami powietrza. Inwestycje w dobrze zaplanowana przestrzeń i zieleń miejską to prawidłowa droga rozwoju miasta w sposób zrównoważony. Dlatego też postulujemy o wprowadzenie działań naprawczych, zdefiniowanych w akcie prawa miejscowego, jakim jest POP, na każdym etapie planowanych inwestycji.</p>		<p>projekty z zakresu budowy, remontów i modernizacji infrastruktury technicznej sieci gazowej oraz sieci ciepłowniczej;</p> <p>Kolejnym celem operacyjnym LPR jest rewitalizacja i poprawa funkcjonalności przestrzeni publicznej poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - odnowę nawierzchni, remonty, modernizacja, zagospodarowanie i rewitalizacja zieleni; - budowę, zakup i montaż elementów małej architektury, nasadzenie drzew i krzewów; - aranżację przestrzeni publicznej pod funkcje rekreacyjno-wypoczynkowe poprzez budowę placów zabaw, boisk, placów fitness, ogrodów botanicznych i innych - porządkowanie przestrzeni ulicznej (między innymi zwężenie pasów jezdnych, poszerzanie chodników); - budowę parkingów na osiedlach mieszkaniowych oraz w Śródmieściu; <p>W tych celach operacyjnych LPR zawierają się działania naprawcze zdefiniowane w POP i będą one wprowadzane na każdym etapie planowanych inwestycji.</p>
2.	28.12.2016	xxxxxxxxxxxx	<p>Str. 98 jest " północno-zachodniej części miasta oraz na południowy zachód od zespołu śródmiejskiego." powinno być: "północno-zachodniej, północno wschodniej części miasta oraz na południowy zachód od zespołu śródmiejskiego." Str. 98 mapa - zaznaczenie kolorem obszaru nr 20; str. 116 po punkcie 5.5.6. punktu 5.5.7. jednorodzinne - północny zachód wraz z mapą obszaru nr 20 (Dąbrowa) Północnowschodnie tereny uznane za zdegradowane zamieszkiwane są z reguły przez ludność nie najlepiej sytuowaną ekonomicznie, z wyłączeniem osiedla Dąbrowa. Rewitalizacja tego obszaru pozwoli przywrócić przestrzeń publiczną, zwłaszcza dawnej wsi Dąbrowa, założonej ok. 1438 r, niegdyś siedziby gminy,</p>	Wniosek nieuwzględniony	<p>Lokalny Program Rewitalizacji został opracowany w ramach wyznaczonych przez Regionalny Program Operacyjny województwa świętokrzyskiego, w którym zawarto szereg ograniczeń i kładziono nacisk na koncentrację zadań w obszarach zdegradowanych pod względem społecznym, gospodarczym i funkcjonalnym.</p> <p>Program rewitalizacji wyznacza ramy rewitalizacji Kielc i jest punktem wyjścia do realizacji przez Miasto oraz inne podmioty projektów rewitalizacyjnych. W 2014 r. przeprowadzono analizy ilościową i jakościową, które uwzględniają m.in. następujące kryteria: poziom migracji, gęstość zabudowy, poziom ubóstwa i wykluczenia społecznego, bezrobocie,</p>

		<p>która po przyłączeniu do Kielc w latach osiemdziesiątych XX wieku – poprzez niedoinwestowanie tej części miasta – zubożała i wymaga natychmiastowej rewitalizacji. Dąbrowa została założona nad rzeką Silnicą (niegdyś nad Dąbrówką), dlatego proces rewitalizacji przestrzeni publicznej musi odbywać się nierozdzielnie z rewitalizacją koryta rzeki Silnicy (ok. 1,32 km), jako terenów zielonych, w części urządzonych z ciągami pieszo-rowerowymi. Ul. Północna - przy działaniach rewitalizacyjnych należy dążyć do zachowania drewnianej zabudowy mieszkalnej ul. Północnej (fragment), która stanowiła niegdyś centrum wsi (Stara Wieś). Należy się zastanowić czy nie wpisać tych drewnianych budynków do gminnej ewidencji zabytków, aby zachowały wiejski charakter tej części miasta, które wraz z zabytkową kaplicą z 1866 r. (szlak architektury drewnianej) stanowią pewną całość. Należy też umożliwić budowę drewnianych parterowych budynków mieszkalnych, jako uzupełnienie istniejącej zabudowy. Droga powinna zostać przebudowana z użyciem kostki granitowej oraz doświetlona stylowymi latarniami, charakterystycznymi dla zabudowy z okresu XIX/XX wieku. Zachodnia strona drogi jest niezabudowana, gdyż po pierwsze ukształtowanie terenu na to nie pozwala, a po drugie jest to teren zalewowy i podmokły – dolina rz. Silnicy. W związku z tym, przebudowa ulicy musi odbywać się wraz z rewitalizacją koryta rzeki. ul. Północna w przyszłości powinna pełnić funkcje tranzytu pieszo-rowerowego z gminy Masłów (Wiśniówka) do północnych osiedli mieszkaniowych miasta Kielc. Ul. Witosy. (fragment gruntowej drogi) jest zaślepiona od strony ul. Warszawskiej, choć niegdyś prowadziła tędy droga w kierunku wsi Sieje. Droga wymaga zatem wybrukowania kostką brukową lub granitową i oświetlenia, jako</p>		<p>powierzchnia zieleni, przemoc w rodzinie oraz stan infrastruktury technicznej, transportowej, przestrzeni publicznych, funkcjonalność. Wstępna delimitacja obszarów do rewitalizacji w aspekcie ekonomicznym, przestrzennym i społecznym nastąpiła na podstawie wyżej wymienionych 32 wskaźników statystycznych i wskaźników waloryzacji urbanistycznej. Podstawowe założenia Programu Rewitalizacji obejmują okres programowania działań rewitalizacyjnych wraz z diagnozą obszaru wskazanego do rewitalizacji (musi zawierać analizę statystyczną uzasadniającą konieczność podjęcia działań rewitalizacyjnych na danym obszarze), uwarunkowania i problemy przestrzenne wybranego obszaru do rewitalizacji, logikę interwencji na wskazanym obszarze zdegradowanym, plany działań przestrzennych, gospodarczych i społecznych, za pomocą których będą realizowane cele rewitalizacji. Dla wnioskowanego obszaru nr 20- Dąbrowa wystandaryzowany wskaźnik sumaryczny analizy ilościowej i jakościowej jest korzystny, dlatego też teren ten nie został zakwalifikowany do obszarów wymagających interwencji rewitalizacyjnych. Analiza wskaźnikowa potwierdziła, że koncentracja problemów związanych z degradacją społeczno-gospodarczą i przestrzenną występuje w okolicach miejskiego centrum, jak również osiedli, głównie o charakterze wielorodzinnym położonych w rejonie północno-wschodnim Kielc, wschodnim oraz na zachód od zespołu śródmiejskiego. Wysoki stopień degradacji społeczno-gospodarczej i przestrzennej zaobserwowano także w dwóch zespołach zabudowy jednorodzinnej, tj. w północno-zachodniej części miasta oraz na południowy zachód od zespołu śródmiejskiego. Postulaty wskazane we wniosku takie jak: - wpisanie do ewidencji zabytków drewnianych budynków wzdłuż ul. Północnej,</p>
--	--	---	--	---

		<p>dawny staro-śląd drogi. Należy się zastanowić nad budową bezkolizyjnego skrzyżowania ul. Witosa (gruntowej) Szybowcowej i Warszawskiej. Ul. Warszawska. (od Szybowcowej do posesji 421) – droga docelowo ma zostać zaśllepiona (projekt przebudowy drogi krajowej nr 74), dlatego przy przebudowie tego fragmentu drogi należy uwzględnić ruch lokalny, a nie tranzytowy oraz włączenia przyszłych dróg po zachodniej stronie ulicy – dla obsługi os. Dąbrowa II. Szerokość drogi powinna pozostać taka sama, a obecne pasy ruchu zwięzić do obsługi ruchu lokalnego. Na skraju każdego pasa ruchu stworzyć pasy dla ruchu rowerowego. Dodatkowo ulica wymaga obustronnej budowy chodników i ewentualnego doświetlenia chodnika od strony wschodniej. Ul. Szybowcowa – stanowiła główny ośrodek kulturalny i społeczny dawnej wsi Dąbrowa, przede wszystkim z powodu bezpośredniej lokalizacji kaplicy drewnianej o konstrukcji zrębowej z 1866 r., a obecnie w sąsiedztwie kościoła parafialnego oraz punktów handlowych i placówki oświatowej, dlatego droga powinna zostać przebudowana z użyciem masy bitumicznej lub kostki granitowej oraz doświetlona stylowymi latarniami, charakterystycznymi dla zabudowy z okresu XIX/XX wieku. Droga wymaga także położenia co najmniej z jednej strony chodnika (pas drogowy jest wąski) oraz przebudowy mostu wraz z przeprawą pieszą na rzece Silnicy. Zespół boisk sportowych klubu sportowego „Orlęta” wymaga rewitalizacji. Zwłaszcza boczne boisko przy ul. Warszawskiej oraz budynek zajmowany przez władze klubu. Wraz z rewitalizacją nawierzchni na terenie administrowanym przez klub można by stworzyć miejsce, w którym mieszkańcy uprawiali by inne sporty czy wykonywali ćwiczenia fizyczne (siłownia pod gołym niebem). Drogi dla rowerów: ul. Warszawska –</p>			<ul style="list-style-type: none"> - budowę drewnianych parterowych budynków mieszkalnych, jako uzupełnienie istniejącej zabudowy - przebudowanie i doświetlenie ul. Północnej, - tranzyt pieszo-rowerowy z gminy Masłów - drogi dla rowerów - przebudowy drogi <p>nie są przedmiotem Lokalnego Programu Rewitalizacji.</p> <p>Wskazany we wniosku teren częściowo objęty jest projektem mpzp terenu „Kielce Północ - Obszar II.3 Warszawska - Radomska - Sikorskiego - Północna dolina Silnicy”, gdzie można znaleźć szczegółowe informacje nt. zagospodarowania tego terenu oraz rozplanowania dróg i ścieżek rowerowych.</p>
--	--	---	--	--	--

			<p>z wydzielonych skrajnych pasów drogi; ul. Północna – ciąg pieszo jezdny z asfaltową drogą dla rowerów po zachodniej stronie drogi, poniżej poziomu drogi (pomiędzy Silnicą a ul. Północną), ewentualnie wyłącznie ciąg pieszy wzdłuż ul. Północnej z pominięciem drogi dla rowerów. Dolina Silnicy – wzdłuż ul. Północnej i Radomskiej. Dolina wymaga rewitalizacji, aby zachować ekosystem rzeczny oraz stworzyć mieszkańcom miejsce rekreacji. W jej części powinna zostać urządzona zieleń publiczna: ławki, alejki, itp. Rewitalizacja Dąbrowy będzie miała niewątpliwie pozytywny wpływ na mieszkańców tej części miasta. Przede wszystkim stworzone zostanie miejsce rekreacji (dolina rzeki Silnicy) oraz uprawiania sportu (obiekty klubu sportowego „Orleń”). Rewitalizacja pozwoli także na polepszenie w poruszaniu się pieszych i kierowców w tej części miasta. Budowa dróg dla rowerów będzie służyła wszystkim mieszkańcom Kielc, jako alternatywny środek transportu. Poza tym, zrewitalizowanie tej części miasta pozwoli utożsamiać się mieszkańcom z tym miejscem i spowoduje zanik syndromu niższości w postrzeganiu siebie jako mieszkańców drugiej kategorii.</p>			
3.	29.12.2016 r.	xxxxxxxxxxxx	<p>Grupa Aktywistów Miejskich Nowy Czarnów jako architekci i przedstawiciele mieszkańców Czarnowa jesteśmy porażeni brakiem myśli urbanistycznej, poszanowania dla przyrody, a przede wszystkim mieszkańców Czarnowa w opracowaniu „Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji obszarów miejskich, przemysłowych i powojkowych w mieście Kielce na lata 2014 – 2020” . Temat pomocy jednostce mieszkalnej jaką jest Czarnów przez grupę Nowy Czarnów, nie wziął się z przypadku. Jest to obszar określany w wielu opracowaniach zleconych przez Urząd Miasta jako teren niezwykle zaniedbany, o najwyższej gęstości zabudowy, liczby mieszkańców, niskim procencie zieleni parkowej miejskiej w</p>	Wniosek uwzględniony		<p>Lokalny Program Rewitalizacji został opracowany w ramach wyznaczonych przez Regionalny Program Operacyjny województwa świętokrzyskiego, w którym zawarto szereg ograniczeń i kładziono nacisk na koncentrację zadań w obszarach zdegradowanych pod względem społecznym, gospodarczym i funkcjonalnym. Przygotowując Lokalny Program Rewitalizacji Kielc na lata 2014-2020 samorząd zdaje sobie sprawę z faktu, że efektywne działania rewitalizacyjne mogą być realizowane poprzez połączenie trzech sfer rozwojowych: gospodarczej , społecznej); przestrzennej. Tylko równoczesne działania łączące te obszary rozwojowe mogą przyczynić się do przełamania</p>

		<p> pobliżu, jak i przerażającym braku miejsc rekreacji jak na tak dużą jednostkę mieszkalną (4 place zabaw). Dla potwierdzenia tego wyszczególniamy wrywki analiz, dokumentów niezwykle promowanych przez Urząd Miasta jako kluczowych do poprawy sytuacji mieszkańców w mieście, jako zaprzeczających planowane działania na terenie Czarnowa. Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji obszarów miejskich, przemysłowych i powojaskowych w mieście Kielce na lata 2014-2020 - 5.4.1.3. Gęstość zabudowy mieszkaniowej; plasuje Czarnów Wielorodzinny na pierwszym miejscu wśród wszystkich jednostek mieszkalnych, - 5.4.1.7. Powierzchnia zieleni (tereny potencjalnie rekreacyjne; Czarnów Wielorodzinny w czołówce zestawienia jako obszar zaliczający się do jednostek o najmniejszej powierzchni terenów zieleni, Powyższe zestawienie w niezwykle dokładny sposób, opisuje również pojęcie powierzchni zieleni i jej nieocenionego wpływu na mieszkańców. „Za powierzchnią zieleni (terenów potencjalnie rekreacyjnych) uznana została powierzchnia biologicznie czynna z wyłączeniem użytków rolnych (czyli gruntów ornych, sadów, łąk i pastwisk). Wielkość ta (wyrażona w hektarach) została przeliczona na 1000 mieszkańców. Tereny rekreacyjne (zieleni) to bardzo potrzebne miejsca w przestrzeni miejskiej, o czym podczas zaludniania nowych terenów powinno się pamiętać i mieć na uwadze również w projektowaniu, jak i zagospodarowywaniu terenów już zamieszkałych. Tereny takie sprzyjają bardzo potrzebnemu wypoczynkowi. Aktywność fizyczna, przebywanie na świeżym powietrzu pozytywnie wpływają na ludzi obniżając ich poziom stresu. Jest to miejsce sprzyjające spacerom, wyciszaniu się, ale i spotkaniom towarzyskim czy zabawom dzieci. Odpowiednie zaaranżowanie terenu z udziałem zieleni ma też walory estetyczne. Bliskość </p>		<p> kryzysu społeczno-gospodarczego rewitalizowanego obszaru. </p> <p> Jednym z celów operacyjnych LPR jest poprawa stanu tkanki architektonicznej osiedli mieszkaniowych i śródmieścia – elewacji, fasad, dachów i konstrukcji wielkiej płyty, poprzez: </p> <ul style="list-style-type: none"> - remonty, modernizacje zabudowy mieszkaniowej; Termomodernizacje zabudowy mieszkaniowej; - poprawa estetyki zabudowy mieszkaniowej; - organizacja konkursów, plebiscytów i innych form włączenia mieszkańców osiedli mieszkaniowych do współdecydowania o koncepcji architektonicznych, urbanistycznych modernizacji tych osiedli; Kolejnym celem operacyjnym LPR jest rewitalizacja i poprawa funkcjonalności przestrzeni publicznej poprzez: <ul style="list-style-type: none"> - odnowę nawierzchni, remonty, modernizacja, zagospodarowanie i rewitalizacja zieleni; - budowę, zakup i montaż elementów małej architektury, nasadzenie drzew i krzewów; - aranżację przestrzeni publicznej pod funkcje rekreacyjno-wypoczynkowe poprzez budowę placów zabaw, boisk, placów fitness, ogrodów botanicznych i innych - porządkowanie przestrzeni ulicznej (między innymi zwężenie pasów jezdnych, poszerzenie chodników); - budowę parkingów na osiedlach mieszkaniowych oraz w Śródmieściu; <p> Terren os. Czarnów ulic: Piekoszowskiej i Lecha znajduje się w Zespole nr 4 wielorodzinne- zachód wskazanym do rewitalizacji. </p> <p> Na liście planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych z indykatywnymi ramami finansowymi znalazły się 2 projekty na tym osiedlu: </p>
--	--	---	--	--

		<p>takich miejsc często może być jedną z przesłanek w podejmowaniu decyzji dotyczących zakupu nieruchomości. Atrakcyjność otoczenia jest czymś pożądanym w wyborze nowego miejsca zamieszkania przez co może wpływać na podwyższenie wartości. Wśród terenów potencjalnie rekreacyjnych należy wymienić m.in. lasy oraz wody powierzchniowe. Z kolei nieużytki to tereny, na których mogą zostać zaaranżowane tereny rekreacyjne i mogą stanowić rezerwę terenową danego obszaru.” Brak zapisów wskazujących miejsca typowane do rewitalizacji przestrzeni międzyblokowych, powstania miejsc rekreacji w tym parków lokalnych np. po byłej bazie RPZ. Potrzeba kreacji przestrzeni łączących interesy wszystkich grup wiekowych, koniecznie uzupełnionych zielenią wysoką. Zmiana otoczenia znacząco wpłynie na warunki życia i podniesienie obecnie niskiej rangi tej części miasta. - 5.4.1.10. Wskaźnik urbanistyczny „Analiza wykazała, że obszary o najniższych walorach funkcjonalno-przestrzennych, a zatem rejony, w których według wymienionych wyżej kryteriów jakość Życia jest relatywnie najniższa, to w większości osiedla wielorodzinne (blokowiska) i tereny zabudowy wielorodzinnej, takie jak Czarnów Wielorodzinny...” „Istotnym mankamentem tych osiedli, wpływającym na poczucie komfortu życia jest brak dobrze zorganizowanych przestrzeni publicznych o funkcjach rekreacji, wypoczynku i integracji społecznej. Obszary te obfitują w nieużytki miejskie, które z jednej strony są wolnymi od zabudowy terenami porośniętymi dziką roślinnością, co może być postrzegane pozytywnie, ale z drugiej strony są to tereny, które dopiero odpowiednio zagospodarowane w strukturze miejskiej, kreują pożądane funkcje. Na najgorzej ocenianych osiedlach i terenach zabudowy wielorodzinnej brakuje</p>			<p>Projekt nr 4.3 Rewitalizacja terenów zielonych osiedla Czarnów i Jagiellońskie, który obejmuje tereny zielone w pd.-wsch. i pd.-zach. części węzła ulic Grunwaldzkiej i Jagiellońskiej. Projekt polega przede wszystkim na utworzeniu dwóch połączonych ze sobą przejściem dla pieszych w ciągu ul. Jagiellońskiej skwerów, jednego na os. Czarnów, a drugiego na os. Jagiellońskie. Obecnie parcele, na których miałyby powstać skwery są niezagospodarowane i wymagają rewitalizacji. Należałoby posadzić nowe drzewa (wysokie i niskie – te ostatnie bliżej budynków) i krzewy, wyznaczyć i wybrukować nowe alejki, ustawić ławki i kosze na śmieci oraz zainstalować oświetlenie. Skwery mogłyby służyć jako miejsce ekspozycji rzeźb dla młodych twórców lokalnych.</p> <p>Proejkt 4.4. Zmieniamy wygląd osiedla CZARNÓW- pierwszy etap rewitalizacji terenu pomiędzy ulicami Jagiellońską, Grunwaldzką i Piekoszowską do łącznika przy bloku ul. Piekoszowska 53. Projekt zakłada polepszenie standardu życia oraz warunków do aktywnego wypoczynku mieszkańców osiedla, poprawę estetyki i funkcjonalności otoczenia budynków wspólnot mieszkaniowych. Wszystkie planowane działania wymienione w projekcie mają na celu poprawę estetyki osiedla z tzw. Wielkiej płyty oraz zapewnienie mieszkańcom jak najlepszych warunków zamieszkania i spełnienie możliwości tworzenia się spójności i więzi społecznych, a ich beneficjentami będą wszystkie grupy wiekowe zamieszkujące na osiedlu i mieszkańcy Kielc.</p> <p>Wykonanie planowanych inwestycji spowoduje nadrobienie wieloletnich zaniechań na polu inwestycji i utrzymania infrastruktury na terenie osiedla.</p>
--	--	--	--	--	---

		<p>także małej architektury, nie ma jej zupełnie lub jest zły jakości.” Wytypowanie działek należących do miasta i próba podjęcia z mieszkańcami poprzez konsultacje społeczne, warsztaty kreacji miejsc rekreacji i wypoczynku. Powyższe analizy to tylko drobny ułamek, znajdujących się w ww. opracowaniu przedstawiający Czarnów i okolice jako obszar niedoinwestorawny, o największym zagęszczeniu, ilości mieszkańców i braku dostępu do terenów rekreacji. Analiza jakości życia w Kielcach, 24 GIS s.c., 30.09.2009 r. na zlecenie Urzędu Miasta Kielce - I.1 Liczba mieszkańców „Największa liczba mieszkańców zlokalizowana jest na obszarze sześciu wydzielonych jednostek. Są to: Wielkopole, Ślichowice, Czarnów Wielorodzinny, Osiedle Świętokrzyskie, Osiedle Na Stoku i Osiedle Barwinek.” - I.4 Gęstość zaludnienia w jednostkach „Maksymalne wartości gęstości zaludnienia (ponad 18000 os/km2) zaobserwowano w jednostkach: Czarnów Wielorodzinny, Osiedle Kochanowskiego...” - VI.4 Udział osób mieszkających w odległości mniejszej niż 300 m od parku miejskiego w ogólnej liczbie ludności „Najmniejszy dostęp do parków miejskich mają mieszkańcy jednostek południowo – zachodnich tj. Chęcińsko Kielecki Park Krajobrazowy 1, 2, Podkarczówka Jednorodzinna, Tereny Przemysłowo – Usługowe 1, Osiedle Jagiellońskie oraz Osiedle Czarnockiego, Czarnów Wielorodzinny...” - VI.9 Zieleń osiedlowa w przeliczeniu na 1 mieszkańca „Najniższe wartości reprezentują jednostki: Czarnów Wielorodzinny...” Jako aktywiści miejscy wspierani przez lokalną społeczność nie tylko mieszkańców Czarnowa, ale i Kielc. Prosimy o zmiany w opracowaniu „Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji obszarów miejskich, przemysłowych i powojkowych w mieście</p>		
--	--	--	--	--

		<p>Kielce na lata 2014 – 2020” jak i MPZP dla tego obszaru, mające na celu ograniczenia zabudowy w najgęściej zabudowanej części Kielc, wprowadzając tym samym miejsca rekreacji w tym dużej ilości skwerów, parków lokalnych o znacznej ilości zieleni wysokiej. Z uwagi na istniejące cenne zadrzewienia przyuliczne, w dużej części zaniedbane tj. ul. Lecha i Piekoszowska. Proponujemy wpisanie ich do zachowania i czynnej ochrony nad jednym z charakterystycznych elementów stanowiących tożsamość miejsca w tym przypadku jednostki mieszkalnej Czarnowa. Wielokrotnie spotykając się z mieszkańcami, słyszymy o braku miejsc parkingowych, co wiąże się z likwidacją dużego parkingu powierzchniowego przy ul. Lecha na terenie byłej jednostki RZP. W związku z tym wszelkie zieleńce znajdujące się na tym obszarze, zostały rozjeżdżone pozbawiając mieszkańców dostępu do miejsc rekreacji. Proponujemy wytypowanie miejsca na miejski płatny parking na obecnej działce po RPZ i rewitalizację placu i zieleńców międzyblokowych. Prowadząc badania terenowe zauważono występowanie 4 placów zabaw dla tak licznej ludności Czarnowa. Proponuje się stworzenie mini parków dla mieszkańców z elementami dedykowanymi każdej z grup wiekowych uzupełnionych atrakcyjną zielenią. Z uwagi na duży odsetek osób starszych zamieszkujących Czarnów, proponujemy stworzenie kilku miejskich ogrodów, które pozwolą na aktywność fizyczną osób starszych i poprawę estetyki okolicy. Niezwykle ważnym elementem zagospodarowania czy też braku zagospodarowania są ciągi piesze, w dużej mierze mocno nadszarpnięte zębem czasu, jak i brak małej architektury np. ławek. Proponujemy również zapis zabraniający grodzenia się wspólnot, mający na celu likwidację barier architektonicznych, jak i</p>			
--	--	--	--	--	--

			uporządkowaniu przestrzeni jednostki mieszkalnej.			
4.	30.12.2016 r.	xxxxxxxxxxxxx	<p>1. Analiza wskaźnikowa wskazała 15 obszarów osiedlowych wśród 24 obszarów wskazanych jako najbardziej zdegradowane (5.4. Aktualizacja zasięgu terytorialnego rewitalizowanych obszarów i ich diagnoza str. 94-98). Brakuje w Programie skupienia się w większym stopniu na obszarach mieszkaniowych wielorodzinnych, na których występuje duża koncentracja problemów związanych z degradacją społeczno-gospodarczą i przestrzenną. Są to obszary, które mają bardzo duże znaczenie w strukturze miasta. Konieczne jest więc podjęcie odpowiednich działań w celu zahamowania procesu ich degradacji technicznej i społecznej, ekonomicznego wykorzystania istniejących zasobów oraz poprawy jakości życia mieszkańców.</p> <p>2. Znaczącym utrudnieniem jest brak inwentaryzacji osiedli mieszkaniowych, danych statystycznych oraz monitorowania zachodzących na nich zmian demograficznych, społecznych, ekonomicznych oraz działań rewitalizacyjnych. W Aktualizacji LPR powinny znaleźć się dokładne wytyczne do kompleksowej odnowy osiedli oraz całościowe zapisy dla nich jako spójnych założeń urbanistycznych (np. konieczność wykonania przez spółdzielnie inwentaryzacji oraz planu rewitalizacji i rozwoju osiedli), co może posłużyć miastu, spółdzielniom, zarządom, mieszkańcom do efektywnego zaplanowania i przeprowadzenia pełnego procesu rewitalizacji.</p> <p>3. Powinno stworzyć się także oddzielny</p>		Wniosek nieuwzględniony	<p>Ad. 1 W stosunku do poprzedniej edycji „Lokalnego Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich, Poprzemysłowych i Powojskowych w Mieście Kielce na lata 2007-2013”, to edycja obecna „Aktualizacja Lokalnego Programu Rewitalizacji Obszarów Miejskich, Poprzemysłowych i Powojskowych w Mieście Kielce na lata 2014-2020” różni się tym, że przenosi ciężar zainteresowania na osiedla mieszkaniowe. Granicami obszarów do rewitalizacji objęto północne, zachodnie i wschodnie osiedla mieszkaniowe w tym częściowo Czarnów. Obszar przeznaczony do interwencji rewitalizacyjnych na terenie całego miasta wyznaczony w „Aktualizacji LPR...” wynosi 853, 4 ha, a osiedla mieszkaniowe zajmują 505,2 ha, co stanowi 59% wszystkich obszarów kryzysowych.</p> <p>Ad. 2 Rada Miasta Kielce nie może nakazywać spółdzielniom mieszkaniowym wykonania inwentaryzacji osiedli wielorodzinnych, choć jest to wskazane. W prowadzonych stale rozmowach ze spółdzielniami, wskazujemy na potrzeby sporządzenia takich inwentaryzacji, jedynie spółdzielnia mieszkaniowa Na Stoku taką inwentaryzację wykonała. „Aktualizacja LPR...” jest dokumentem o dużej ogólności i dotyczy terenu całego miasta, wytyczne do kompleksowej odnowy osiedli możliwe są do wyznaczenia na etapie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i później w projekcie budowlanym. Pomimo, iż podzielamy większość postulatów, pragniemy zaznaczyć, że proces rewitalizacji osiedli wielorodzinnych będzie procesem długotrwałym zajmie około 25-30 lat. W niedalekiej przyszłości władze miasta rozważają kolejną edycję LPR na osiedlach wielorodzinnych poprzez zastosowanie nowego trybu według ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2015 r., poz. 1777 z późn. zm.) sporządzony zostanie Gminny</p>

		<p>budżet dla rewitalizacji założeń mieszkaniowych w Kielcach, żeby nie wydarzyła się znowu sytuacja, że nie wzięto pod uwagę w budżecie rewitalizacji osiedli mieszkaniowych. Odnosząc się do zapisów Ustawy o rewitalizacji, która weszła w życie 18 listopada 2015 roku należy skupić się w większym stopniu na humanizacji osiedli i aktywizacji społecznej.</p> <p>4. Większość planowanych przedsięwzięć to projekty infrastrukturalne (6.1. Lista planowanych podstawowych przedsięwzięć rewitalizacyjnych z indykatywnymi ramami finansowymi, str. 153- 176)</p> <p>5. Dużym problemem, w szczególności osiedli po zachodniej części miasta m.in. osiedla Czarnów jest zbyt duże zagęszczenie mieszkaniówki komunalnej, co powodują wśród mieszkańców zmniejszenie poczucia bezpieczeństwa i groźenie terenów przyblokowych. Sugeruję się zapis w Programie o proporcjonalnym rozmieszczeniu mieszkań komunalnych w mieście w celu nie pogłębiania degradacji społecznej tych terenów.</p>		<p>Program Rewitalizacji ze wszystkim co wynika z ustawy tj. podjętymi uchwałami planu rewitalizacji, strefy rewitalizacji, obszaru rewitalizacji itd.</p> <p>Ad. 3 Projekty rewitalizacyjne są finansowane z różnych źródeł, stworzenie osobnego budżetu dla osiedli mieszkaniowych nie jest możliwe.</p> <p>Ad. 4 23 projekty z 39 na liście projektów podstawowych są projektami z zakresu społecznego i wspomagające lokalne społeczności.</p> <p>Ad. 5 W przyszłości będzie uchwalona przez Radę Miasta Kielce uchwała krajobrazowa regulująca groźenie założeń wielorodzinnych. Miasto od dłuższego czasu prowadzi politykę zmierzającą do dekoncentracji przestrzennej mieszkań komunalnych i socjalnych zapisywanie tego typu ogólnych postulatów w programie operacyjnym nie jest konieczne.</p>
--	--	--	--	---

Załączniki: Zbiór wniosków zamieszczonych w wykazie.

Prezydent Miasta Kielc